平成２２年１０月１９日

報道関係各位

銚子信用金庫

銚子信用金庫・信金中央金庫共同事業

「銚子市観光振興コンサルティング事業」

銚子観光振興協議会の発足とキックオフミーティング開催のご案内

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５ 理事長 岩瀬喜克）では、１００周年記念事業

のひとつとして、地域振興コンサルティングのノウハウを持つ信金中央金庫との連携により、

地域経済の活性化に寄与するべく「銚子観光振興協議会」を発足し、銚子市観光振興コンサ

ルティング事業を実施することといたしました。

銚子信用金庫は、地域金融機関として地域に密着した経営を行い、以前より地域経済の活

性化を重要課題のひとつとして様々な活動に取り組んできました。

今般、更に踏み込んだ地域活性化活動を行うにあたり、観光振興・地域活性化に関する各

種論点についての検討や、調査・研究を目的とした協議の場として「銚子観光振興協議会」

を設置し、銚子市の地域資源である観光振興の支援に取り組むこととなりました。

事業内容については、銚子信用金庫と信金中央金庫の共同研究により、各種アンケート調

査、関係者へのヒアリング、先進地への取材等を行い、協議会での検討と協議を経て報告書

にまとめます。

信金中央金庫は、これまで２５件程度の地域調査を行っておりますが、千葉県では今回が

初めての取り組みとなります。

当金庫では、今回の地域振興に関するコンサルティング事業の実施により、ノウハウを蓄

積し、今後も営業エリア内の活性化に対する支援・貢献を進めて行きたいと考えております。

つきましては、標記のキックオフミーティングを下記のとおり開催いたしますのでお知ら

せいたします。

記

キックオフミーティング開催日程および協議会委員

１. 日 時  平成２２年１０月２６日（火曜日） 午後２時～午後３時

２. 場 所  銚子信用金庫 ８階 大ホール（銚子市双葉町５－５ TEL0479-25-2121）

３. 委員の構成 銚子市役所、銚子商工会議所、銚子市観光協会、千葉科学大学、

      信金中央金庫、銚子信用金庫（順不同）

      委員長 岩瀬 喜克（銚子信用金庫）

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 営業推進部（担当：市田）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

tel：0479-25-2121 fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp